_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. WAGNER OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA

REQUERIMENTO VERBAL Nº 003/2022

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DA

SECRETARÍA DE SAÚDE, A DISPONIBILIDADE DE UM AGENTE DE SAÚDE

PARA ATENDER OS SÍTIOS BARRA DA PIMENTA E BARRA DO CIPÓ, COMO

TAMBÉM PROVIDÊNCIAR TRANSPORTES PARA QUE A POPULAÇÃO DA ZONA

RURAL E DOS DISTRÍTOS QUE FAZEM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO

NOSSO MUNICÍPIO POSSAM FAZER O TRAJETO DIRETO PARA A UNIDADE

RECOMENDADA COM MAIS COMODIDADE.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação é um pleito que tem demonstrado bastante

necessidade da comunidade rural, com ênfase nos idosos, que precisam

utilizar esse serviço público, e muitas vezes se deslocam da Zona Rural pela
manhã, para aguardar o transporte em vias públicas a mercê da

criminalidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 21 de

fevereiro de 2022.

WAGNER OLIVEIRA FERNANDES DA SILVA

- Vereador 1º Secretário -